
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 

 

 

Determinazione n° 27 del 26/02/2024 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: CODICE DISCIPLINARE-MODIFICHE INTERVENUTE PER EFFETTO 

DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022. PRESA D'ATTO-PUBBLICAZIONE 

SUL SITO INTERNET DELL'ENTE LOCALE (ART. 55, C. 2, D.LGS. N. 165/2001). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022 introduce, per effetto degli 

articoli 71 e 72, alcune novità nel codice disciplinare, riformulandone il testo; 

 

Richiamato  l’art. 72, c. 12, del CCNL 16 novembre 2022 che dispone: 

“ In sede di prima applicazione del presente CCNL, il codice disciplinare deve 

essere obbligatoriamente reso pubblico nelle forme di cui al comma 11….”; 

 

Considerato che l’art. 55, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001 prevede: 

“La pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione del codice disciplinare, 

recante l’indicazione delle predette infrazioni e relative sanzioni, equivale a tutti gli 

effetti alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro“; 

 

Ritenuto di dover adempiere a quanto prescritto nella citata disposizione pubblicando il 

testo aggiornato del codice disciplinare sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Ritenuto altresì di dover consegnare copia del codice aggiornato a ciascuno dei dipendenti 

acquisendone la sottoscrizione in segno di ricevuta; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente statuto comunale; 



Pagina 2/2 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

 

DISPONE 

 

1. Di prendere atto dell’avvenuta riformulazione del Codice disciplinare da parte degli articoli 71 e 

72 del C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022 nel testo che viene allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di pubblicare sul sito istituzionale il testo aggiornato del Codice disciplinare; 

3. Di consegnare copia del medesimo a tutti i dipendenti acquisendone la sottoscrizione in segno di 

ricevuta. 

 

 

 

 

 

 

Letojanni,  26/02/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Procedimento 

Fto Carmela Lo Turco LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


